Beer Alexandrum eundem esse ac Dālkarnainum negavit Dālkarnainum Kurāni Judeorum Messiam, Josephi filium (בֶּנְיָמִן) esse judicent, qui quodcummodo bellicosus auctor salutis, Messine Davidis proli (בְּשִׁיחַ בְּן־בְּנֵי־יִשְׂרָאֵל) vere pacifice salvatori praecedens et peccata in terra tollens, Dei regnum sit propagaturas. Ac profecto plures loci ab eo adferuntur, unde pater ante Muhammedem Messianum Josephi filium interdum inurum (צָבָא) vel בענין קְרָנִי (secundum verba Deuteron. 33 בָּקְרָנִי) quibus Moses benedicens usus est) dictum esse. Etiam in Judien fabula Messiae Josephi filio haec partes erant adscriptae, ut Gog et Magog impugnaret, quo factu novissimum iudicium esset eventurum.

Sed quomvis in Beeri commentatione ex illis, quae probundi causa, Dālkarnainum Messine Josephi filio sequari posse, adlata sunt, nomina illarum, et veri sit simillimum, in hac fabula de Dālkarnaino res quasdam ex imagine quam Judeorum populus de Messia suo sibi fixerat, receptas esse: timen si sine ira et studio hunc Kurāni locum examinamus, non possumus quin Muhammedem Dālkarnaini nomine haud dubie non Messiam Judeorum significare voluisse nobis persuadimus. Neque enim omnino potest cogitari, Muhammedem Iudeis, ipsum de Messia suo perconcebantibus, quem aliquando venturum esse putant, responsi loco historiam referre, in qua res ab isto Messia gestae — qui igitur iomedum multis saeculis ante in publicum prodidit — celebrantur, sed ne verbum quidem de ratione hujus Messine et Judeorum ipsorum, atque de vi, quam in eos exercet, inveniatur. Si Muhammedes Messianum a Iudeis exspectatum jam multo ante venisse in mundum, ibique res magnas executum fuisse, eum præter alias Gog et Magog etiam villo inclusum sentiret — quod quidem neque ex Kurāno ipso apparet, neque ab illo Kurāni interprete traditur —; in quaestione de hoc Messia dijudicanda discrete dici oportebat, Messiam expectatum jam in terra fuisse versatum eundemque Magog vallum exstruxisse.

²⁾ Jam in Genes. Cap. 49, 6 Josephus iauri figura exhibetur: בְּרַעֲמִים עֲקָרָב שִׁיר = Superbus elati (scilicet Simeon ac Levy) taurum, i. e. Josephum debilitabat.

Minime vero, ut in hoc capite factum est, responderi decuit: Ea historiam vobis referam. Nos potestatem ei in terra deditum caet. Nec Dulkarnainus Kurani ut Messias, vel Messiae specie induitus prodit, sed ut vir potens tantummodo, cui Deus potestate tribuit omnia in terra efficiendi, et qui hac potestate ornatus fidem Deo habitam servabat. Et ipse sensisse videatur, quam parum valeant argumenta a se prolati ad confirmandam sententiam, Dulkarnainum eundem esse ac Messiam Josephi filium. Finem enim imposit commentatio eius his verbis: Quodcumque autem aliud Muhammedis consilium hac in re adfert, id quidem certum est, Iudeorum populi fabula Muhammedis tempore nomine בָּלַע הַדְּקִרְבָּן non Alexandrum, nec Cyrum, sed prorsus alium sua natione ortum propaginatorem ac liberatorem significantem esse.¹⁾

Quibus praemissis nam meas quidem de Dulkarnaino Kurani sententiam expondere studebo. Quisquis est, eni' vallis, quod Magog vocatur, extrectum in historia sit attribuendum (quod ab uno pluribusve Medo-persicorum regum nesciendum esse veri simile est): Dulkarnainus Kurani nullum alium nisi Alexandrum M. esse judicandum puto, et Muhammedem in illo cap. nec de Cyro, nec de ullo Iudeorum Messia, nec de Himjaritarum rege, sed dantaxat de Alexandro loqui voluisse. Atque id potissimum queritur, quis sit, quem Muhammedes Dulkarnaini nomine signi-

¹⁾ Ex eo, quod Dulkarnaini historia in Kurano, nulla re interposita, narrationem de Moysi migrante sequitur, concludere, ita rationem quan-
dam prioris ac futuri Iudeorum liberatoris apparet — ut Be'er facit — principii inopia, quae cernitur in ordine hominum in Kurano commen-
moratares, sine dubio non comprobatur. In capite (quod sequitur) us-
devicissimo post narrationem de Iohanne Baptista et Iesu nascientibus,
Aberhami historia narratur, deinde ad Moysen iterum redditur. In tali
ordine, vel potius ordinis perturbatione subtiles rationes de ordine ho-
minum querere non debemus.

Eitan Geiger in libro: „Was hat Muhammed aus dem Judenthum genommen?“ p. 172 conjectit, hanc narrationem de Dulkarnaino ad Moysen reditum revocari posse (וְיָהִי שֵׁם כִּי קָרְבָּן מִצְרָיִם), si quid simile de eo cognitum fuerit. Quia interpretatio quomodo Kurani verbis con-
firmatur, non intelligo. Postquam enim in eodem cap. multum dunque
de Moysi narratum est, semper حَمْرَى vocato, nunc nomen repente per-
mutari, num Muhammedes Judacis de Moysi (qui Dulkarnainus esse pa-
tatur) querentibus ullam responsionem dare necesse esse judicari?

ficare voluerit, quum quaestio de vero hujs valli conditore, quia res non satis est prodita, vix usquam poterit certo dijudicari. Unitas Alex-
andri ac Dulkarnaini maximis confirmatur rationibus, contra quas eni'
qua Orientis et Occidentis scriptores dicunt, non sunt probanda.

Jam supra dictum est, in fabula jam multis saeculis ante
Muhammedem rebus ab Alexandro gestis maximum — i. e. Hy-
perboraeorum populorum, qui erant in Portis Caspiis, inclinacionem
— esse additam, et quamquam in his relationibus anteielamicis
hi populi inclusi usquam Gog et Magog nuncupantur, sed aut „gentes snevissime, quae ultra montem Caucasi colimni habitant“²⁾ (Fredegari Scholastici chronicum cap. 68) aut „אֶת־עֲבָרָה וְעַמְּגָדָל“³⁾ (Procopius de bello Persico I, 10) aut „Alazi“ (Hegesippus de bello Judaico 5, 50) aut „Massagetarum innames populi“ (Hieronymus epist. 77, 8): tamen res ipsa breviter ibi simil modo nar-
rata invenitur, quo in Kurano; et iam commemoravimus, de no-
mine gentium ab Alexandro inclusarum etiam in diversis de
Alexandro compitis narrationibus magnam esse dissensionem.

Si igitur jam ex eo, quod ante Muhammedem fabulas de
feris gestibus ab Alexander inclusi vulgo forebantur, colligendum
esset, Dulkarnainum Kurani Alexandrum esse — etiam contra
id omnes Muhammediani scriptores dicentes — quum etiam
multi Muhammediani scriptores, ilque antiquissimi unitatem
Alexandri ac Dulkarnaini amplectantes, nunc minime potest dubi-
tari, quin Muhammedi Dulkarnainus et Alexander unus homo
visus sit. Vulgi opinione haud dubie ab initio hoc peculiare
nomen ad magnum Masedonem relationem est, nec docti Kurani
interpretes prioris temporis ullum alium putaverunt Dulkarnainum
nisi Alexandrum. Postquam denique Arabes rebus bene cognitis
intellexerunt, vallum Magog multo priore tempore esse construc-
tum, neque Alexandrum ejus nesciitatem posse fuisse, neque
omnino multa de Alexandro narrata ad eum, qualis exstiterit,
esse referenda, ut expeditum cum Chiro ad fontem vilae sus-
cepta et quia eo offendit coepit essent, quod in Kurano ido-
latra tonitopere celebraretur, duo Dulkarnainos exstissem, aut Alex-
andrum atque Dulkarnainum plane diversos esse stainebant.
Rem ita se habere, non solum conjecture possimus, sed etiam
inde cognoscimus, quod quicunque Muhammediani scriptores esan-
dem esse Alexandrum ac Dulkarnainum negant, non satis habent
referre, quemnam de Dulkarnaino intellegendum velint, sed sem-

per summopere prement, illorum, qui contra putent, falsam esse sententiam. Unde apparet, sententiam illam traditam primariorum et maxime divulgatam fuisse. Quod Ābū'l-fidā auctore jam Ibn 'Abbās, Muhammedis socius, dixisse narratur, Dūlkarnainum, qui vallam Gog et Magog aedificavit, unum ex regibus Himjaritarum, Alexandrum contra plim ac apientem virum, natione Graecum fuisse, veror, ut satis certum sit. Sed etiamē ea narratio vera sit, tamen haud dubie inde eluceat, jam Ibn Ābbāsi tempore Alexandrum vulgo Kurāni Dūlkarnainum esse iudicatum.

Quae gravissima sententia — qua Alexander idem ac Dūlkarnainus statutus — in disquisitione omnino non negligenda est, nec licet, communī sententia rejecta, quemquam excogitare, ad quem ea, quae in Kurāno de Dūlkarnaino narrantur, referri possint, sed potius primum querendum est, num pervestigatione instituta ratione atque via necesse sit, ut aliud sentimus, quam que sit communis vulgi opinio. Quod si ita non sit, haud dubie est utilius argumenta querēre, quibus prima et communis sententia confirmetur, quoniam, doctrina et tacumine adhucib[us], novi aliquid veteri substituere. Vetus enim traditio haud temere abjecienda est, et quamquam exempli gratia impavide etymologicam vocis derivationem, quae per mille annos vera est habebā, cum alia, quae litteris sit magis consentanea, mutare licet, in historica ne religiosa traditione multo maiore cautione uti debemus, et nisi ab omni ratione abhorret vel sanne menti nostrae repugnat, ne eam omittamus evāndam est. Sententiam, Dūlkarnainum Kurāni esse Alexandrum M, primariorum esse ei vulgarem, jam demonstravimus, et quae vis tribuenda sit verbis posteriorum, qui dissident, scriptorum, quoniam inter eos viri sint, qualis Ābū'l-fidā, optime intellegitur, si rationes contra unitatem allatas accusatiū perspicimus. Eam enim rejiciunt:

- 1) quod expeditionem ad fontem vitae susceptam, quam prorsus negare non consonat,¹⁾ quoniam Chījrus, qui in ea partes

agit, non Alexandri, sed multo priore tempore vixerit, ad Alexandrum referre nequeant;

- 2) quod Alexandrum utpote idolatriam et idolatrae discipulum laude, quae in Kurāno oratur, indignum judicant;
- 3) quod Graceorum historia eorumque silentio de vallo Gog et Magog exstructo docti Alexandrum tale opus nos confecisse, reverentia autem Muhammedis et Kurāni commoti statuere solent, non Alexandrum, quod in historia exhibentur, sed heroem fabulae de Alexandre confectae, quem fabula tam inepte alienis virtutibus oraverit, in libro divino esse celebratum; denique
- 4) quod vocabulum Dūlkarnaini mere Arabicum ad Graecum regem significandum non aptum est.

Quae quidem argumenta nullo patto critico probantur. Expediō enim ad fontem vitae facta, ut in esp. procedente expositum, jam in Talmude inveniuit Alexander Macedon adscripta; ergo jam ante Muhammedem, fortasse jam dui ante, haec fabula exculta est, neque de commendatione Alexandri cum Dūlkarnaino facta omnino dici potest. — Quod celebratur idolatra Alexander, ignorans Muhammedanæ religionis auctoris culpe datur, qui ex laudibus, quas ei tribunt Judæi scriptores, maxime autem ex narratione de Hierosolymae templum visitante Alexandro ibique unicum Deum profilente (num sit historicus, necne, hoc in re nihil attinet) intalit, veri Dei fuisse cultorem Alexandrum. Nee magis Alexandrum, qui in fabula dicatur, valli Magog conditorem revera non fuisse, Muhammedes noverat, neque parum eruditus novisse poterit. Orientis populi fabulam de Alexandre veram historiam putaverunt, hodieque putant. Qui inter Alexandrum et Dūlkarnainum discrimen intercedere inde colligit, quod narratio in verum Alexandrum non conveniat, etiam censere debet, Muhammedem locis quibusdam Kurāni, ubi de Moysi, de Abrahamo, vel de aliis personis biblicis loquitur, non eos, sed proorsus alios mente comprehendit, quoniam saepē ea, quae narrat, non magis ad viros, de quibus agitur, quam quae hoc loco de Dūlkarnaino narrantur, referenda sint ad Alexandrum. Sed fabula historica veritatem non curans, si in aliquis re historica posita est, ei perimuras res atque insolitas admisces, quas postea accusatius perscrutantes interdum nequeamus interpretari atque explicare.

¹⁾ Ibn Kataiba, (qui tertio saeculo fugue vixit) quin vallam Magog ab Iskendro Dūlkarnaino dictum sit, dubitari posse negamus, tamen de istincō ad fontem vitae facio et de Chījro non habet, quod liquet, neque vero priorem vult Dūlkarnainum statuere; hoc igitur iter, ibi Kathīro auctore, fabulosum dicit.

Recentiores viri docti Europaei, quamvis res quendam singularis in illo Kurāni loco inventantur, et Dūlkarnainus, qualis deserbitur, exiguum tantummodo cum Alexandro M. habeat similitudinem, nunquam procul dubio statuissent, inter ambo discrimen intercedere, nisi Mahammedani scriptores, et quidem qui magna doctrina ornati, hanc unitatem jam ante rejecerint. Alioquin certe frusta persuadere nobis studebent, ut credamus, illos opinionem Mahammedini de fabulo, vel in fabula plane permotato Dūlkarnaino melius et rectius intelligere, quam misilimane religionis auctoris aequales ne successores, qui ab eo ipso de dubiis Kurāni locis doceri poterant. Quum autem cunctae rationes contra Dūlkarnaini et magni Macedonum regis unitatem a Mahammedanis scriptoribus prolatas judicium non sustineant, quis religione spectare cernuntur, difficultatibus quibundam et obscure dictis, que in hoc capite occurruunt, — quae vero accuratus perspecta minus difficultia sunt — nullo modo possumus commoveri, ut de Dūlkarnaino primum, commune, magnisque argumentis confirmatum Arabum iudicium rejiciamus et proper res quasdam miras in conjectura, quea minime probari nec veri cimiles esse possint, incidiamus. Itaque certum esse eessens Mahammedem, qui fabulas de Alexandre praecepit per Judaeos et Christianos cognoverit, et qui haue unam rem fabulae propriam, qua tempore procedente religiosum quoddam momentum accepit, dignam, que in Kurānum reciperetur, judicaverit, vocabulo Dūlkarnaini nullum aliud nisi Alexandrum M. intellexisse.

Reverteriamur, longiore quidem sed ad intelligentiam recteque iudicandam de Alexandre fabulan gravissima feta digressione, ad fabulan de vallo quod Magog vocatur exstructo, et quaeramus, quibus rebus sit factum, ut singulare haec narratio inter fabulas de Alexandre recepta sit. — Alexander M. quum ratione impatoria et civili, tum magnis operibus exstructis nomen immortale sibi comparavit; commercium obstatelis, que invicta habebantur, brevi remotis expediens, quo mercatura ut nunquam florescebat; deinde ut terrae subiectae integre essent, curans, et manitis oppidis conditis, praecepit in septentrionibus et in Oriente ingensis sui regni, populos in potestatem suam redactos ab agrestium et bellicosorum gentium incursionibus defendens. Constat etiam, eum magnas res animo voluisse, duo eum maria, quod post duo milia annorum nondum effectum est, eonjugere volsisse, quod

quoniam suscepimus sit, praeeeps mors eam impeditiv. Eo mortuo architectura maxime in arce Aegyptia, capite orbis terrarum, ab eo nomen trahente, valde augebatur magnaque monumenta perficiebantur. Operibus ab Alexandre ejusque successoribus exstructis in fabula ex inhaustis cogitationis, qua pollent Orientis populi, divitis postea nonnulla sunt addita, et brevi mirabilis de mirificis operibus, que in Aegypto aliisque locis magnus ille rex perficeret, narrabantur, ut etiam preclaras turris nocturnis ignibus cursum navium regentis in insula Pharo, prope Alexandriam sita, aedificata auctor habebatur, (quam a Ptolemeo Philadelphum conditam esse constat). Quam turrem, et ipsam Pharam vocatam, in omnium terrarum miraculis habitam, ut Aegyptius a repellentis hostium incursibus defendetur, ab Alexandre narrabant ita esse aedificatam, ut speculo caustico in ea collocato, omnis navis ad Aegyptum cursum dirigens, quoniam aliquot menses remota, conspici posset. Si his narrationibus vulgo magis magisque Alexander putabatur praegrandia mira, nolque humana arte destruendo opera condidisse, etiam opinio in populis facile poterat pervagari, propagasse, quo magis nemo viderat, ingentis espli mari, quem qui revera construxisset, ignotum erat, conditorem esse Alexandrum. Est enim, ut jam ab initio hujus comminationis diximus, fabulas propriam, heroem jam satis insignem deinceps exornare ejusque facta, etiam detrimento aliorum hominum cognitorum, novis augere, coeque magis, si, ut in vallo Magog construendo, verus auctor, cui hujus facti debestus gloria, ignoratur.

Narratio de feris gentibus interclusis, ut excelsi populi finitimi integri servarentur — id quod revera hoc vallo spectatum et in longum temporis spatium effectum esse, verisimile est, — ingenio et studio erat vere consonantia Alexandri, terrarum subiectarum rempublicam a periculis imminentibus defendentis taentisque. Itaque jam pasci sacerulis post Alexandrium mortuum¹⁾ opinio apud omnes erat divulgata, magnum Caspium murum magni illius regis jussu esse conditum; quo cum vallo, uti cum qualibet re magna, miras alias res fabulae connexuit. Primo autem in fabula nulla

¹⁾ Quamquam Josephus ea de re primus memoriae predicit, tamen hae fabula hanc dubio Josepho est antequa; sicut etiam cum iam ab omnibus notam exponit, unde inferre licet, fabula jam aliquanto ante Josephum hoc vallem exstructum relatum esse ad Alexandrum.

erat ratio inter populos Gog et Magog — et vallum, quod Alexander, ut feras gestes, Alanos, Massagetas, Hunnos intercluderet, duxisse ferebatur; nam in antiquissimis de hoc vallo relatis non invenimus nomen Gog vel Magog. Postea autem judaea vel christiana fabula hos populos in Gog et Magog mutant, usi certe Gog et Magog adiunxit.

Descriptio enim feritatis et inhumanitatis inclusorum barbarorum saevaeque devestationis, quam olim fecerant, in fabula exposita multis res confinchat, quibus Gog et Magog ab Ezechiele propheta (cap. 38 et 39) depicti comparari possent. Non enim abhorrebat regio, qua Gog et Magog versari Ezechiel refert, et unde aliquando Palæstinanu invasur esse dicuntur, i. e. ultime septentriones (פְּנָזֶן רַבֵּץ, ab ea, ubi magnum illud propaginatum erat eructum. Jam vero ab Ezechiele praedictum erat, alliquando abhorrebat regio vel אֲשֶׁר־יְהוָה יְמִינָה (אֲשֶׁר־יְמִינָה) ultima omnium diuinorum repeste Gog immensis catervis in pacificos homines impetum esse facturum, simusque magna portenta terremotum toti orbi terrarum illatura. כִּי־הָאָתָה יְהוָה רֹעֵשׁ לְלֹא־וְרַבְּשָׁתָה בְּפָנָיו וְבְּבָנָיו. Quod vaticinum quam jam effecisset, ut apud Judeacos Gog invadens cum catervis socii prænuntius Messiane, apud Christianos novissimi judicii Christique redemptis patavetur (id quod et Talmudus tractata Sabbath (49a.) inscripto et ex Johannis Apocalypsi dilucide apparet) postea, quam hoc re-pente eventurum esse ab Ezechiele perhubear, eo explicare studebant, ut gentes adhuc vallo ab Alexandro ducto ab omnibus nationibus separatas injus valli ruina subito libertas omnes terras inundantes statuerent. Poterant etiam verba prophetæ: „Montes scienderunt, rupes collabuntur, omnisque marus concidet“ ad ruinam Caspii valli montesque evertendos, inter quos murus erat sedificatus, revocari. Quocunque autem modo res parvae et singulæ cum hac fabula postea connessæ sunt — quod de rebus minutissimis difficile est disquisita — id quidem certum mihi videtur esse, jam antiquissimo tempore Alexandrum Caspii valli conditorem esse habendum, postenque in Judaica et Christiana fabula propter res quasdam similes, quae cornundur in descriptione populorum Gog et Magog et earum gentium, quas incluserat Alexander, murum erectum contra Gog et Magog statutum esse. Quum jam vulgi opinione adventum Gog cum Mæssiae aut Antichristi cohaerere putaretur, etiam muro, Alexandri operi, quod nunc etiam vallum Gog et Magog appellatur, in Mæssiae tempore

partes tribuebantur, et mox omnes sibi persuadebant, hunc murum ante diem indicii novissimi subito collapsum et innumeris gentium inclusarum catervas in totum orbem terrarum evomitaram esse. Hanc quidem rationem fabula de Gog et Magog ab Alexandre muro inclusus habuisse videtur. Jam malto ante Muhammedem Caspii valli auctorem esse Alexandrum putatum, exemplis et variis scriptoribus petitis jam demonstravimus, nec minus Gog et Magog jam ante Muhammedem fabulas insertos faisse oportere, eo potissimum probatur, quod in antiquis literis et religione Aramaicâ nihil certi de hac fabula exculta invenimus, sed in Judaeorum et Christianorum religione et litteris. Etiam proœmium hujus narrationis Kurâni: „Judæi etiam de Dâlqarnaino te percontsbuntur“ ostendit, Muhammedem ejus argumentum a Judæis vel Christianis (quas inter duas religiones in Kurâno non semper accurate discernitur) cognovisse.

Id sententibus plane consonantem nobis esse videtur, vallo Jûgig et Mâgig extractio in Kurâno Messianâ quiddam admixtum esse, similaque vaticinium, hoc vallum aliquando a Deo, quam ea, quæ praedixerit, evenierat (i. e. quam judicium novissimum appropinquari), in pulvrem redactum iri. Dâlqarnainus Messianæ speciem nullo modo præ se fert — et Redslab et Beer opinantur, eam ob rem Dâlqarnainum Cyrus aut Judæorum Messianæ judicantes — solum ejus opus, vallum Magog, judicium novissimi tempore in genos humanum vim exercitum esse narrat, cui rei descriptionem extremi judicii omniumque rerum, quæ simul accidant, adiugsi non mirum est. Difficilates, quæ inde de Alexandri ac Dâlqarnaini unitate oriuntur, ita etiam omnes fere remotae sunt.²⁰¹⁸

²⁰¹⁸) Extractio valli contra Gog et Magog facti uberrima in carmine Syriaco de Alexandre, quod scripsit Môr Yakâb (Gedicht vom glänzenden König Alexandre) tractatur, ubi Alexander semper plus rex Alexandrus nuncupatur. De vallo aliquando prolapsare loci Biblici (o Jeremias, Ezechiele, Apocalypsi) adferuntur. Cognoscitur longa illa narratione, qua utitur in extractione describenda et vaticinio de ruina valli Ogig et Mogig praedicando, christianum ipsam fabulam hac mysteriis liberum usum esse, et hanc quidem narrationem Orientis Christianis excusa debiri verisimile esse. Nec non in manuscripto Syriaco aliquot abhinc annis a Perkins favento valli Magog sedificatio diffusa narratur. (Zeitschrift der deutsch. morgenl. Ges. IX. 1. 1.)

Age desique nomen Dalkarnaini, quod idem valere atque Alexandri M. cognovimus, explicemus.¹⁾ Quae Arabum et Persarum scriptores de hoc nomine proponunt explicaciones ex parte a nobis jam adlatas, quae nihil aliud sint, quam merae nugae, merito omitti possunt. Recensiorum hominum doctorum Graf (Zeitschrift d. deutsch. morgenl. Ges. VIII. 447) perquam ingenirosam et perspicuum explicacionem dedit censens, Alexandro nomen Dalkarnaini, i. e. bicornis, propterea inditum esse, quod saepissimo Ammonis dei more vestitum cornibusque, qualiter deus gerebat, insignem se praebuerit. Quae interpretatio non mera conjectura nititur, sed potius ex historia constat, Alexandrum, qui summopere studebat, ut apud Aegyptios filias Jovis Ammonis haberetur, nonnunquam se cornigerum exhibendum curavisse, etiam summi nobis servi sunt, in quibus Alexander arietis corona gerens exhibetur; immo in Ptolemaeorum actatis nummis caput Jovis Ammonis arietis cornibus ornatum cernimus. Sed quanquam eo effici potuit, ut Alexander bicornis flageretur, tamen haec interpretatio non omni ex parte sufficit, quoniam inde nondum elucet, cur Muhammedes non potius nomine Dalkarnaini tamquam cognomine Alexandri usus sit, neque cum, ut plerique Arabum Persarumque scriptores faciunt, Iskendrum Dalkarnainem inveniatur. Si, quod ex rebus supra dictis vix dubitari potest, Muhammedes in esp. undevicesimo de rebus Alexandri exponere voluit, nomen etiam viri repetere debebat, de quo fama jamdudam in Arabiā perlata erat, cujusque nomini multae fabelae erant admixtæ. Proprium magno Macedonis nomen Mahammedi ignotum fuisse non potuit, attamen si omisit, non sine certa causa id fecisse pitlandus est. Quae causa inde petenda esse milii videtur, quod in sacro codice, ubi de Alexandre tamquam de animali verba sunt, nomen ejus desideratur. Danielis enim (esp. 8) visio describitur, in qua bicornem arietem omnibus